UBND TỈNH TÂY NINH

THANH TRA TỈNH

Số:         /TTr-NV3

V/v tuyên truyền, phổ biến các luật

mới được Quốc hội Khóa XV

thông qua tại Kỳ họp thứ 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 23  tháng  8  năm 2022

Kính gửi: Các phòng Nghiệp vụ Thanh tra tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2644/UBND-NC

ngày 12/8/2022 về việc hướng dẫn tuyên truyền, phổ biến 5 Luật mới được Quốc

hội Khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 3, gồm: Luật Cảnh sát cơ động, Luật Thi

đua khen thưởng, Luật Điện ảnh, Luật Kinh doanh bảo hiểm, Luật sửa đổi bổ một

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ. Lãnh đạo Thanh tra tỉnh yêu cầu các phòng Nghiệp

vụ thực hiện các nội dung sau:

1. Quán triệt đến công chức của phòng trong phạm vi quản lý tự giác học tập,

tìm hiểu, tuân thủ, chấp hành pháp luật và tham gia phổ biến giáo dục pháp luật

cho Nhân dân. Trong quá trình thực hiện, cần nắm bắt và phản ánh kịp thời cho các

cơ quan nhà nước có thẩm quyền về ý kiến của Nhân dân, Doanh nghiệp, phản ánh

của dư luận xã hội về tính khả thi, phù hợp của văn bản mới ban hành; kịp thời

định hướng thông tin, phản ánh những vấn đề nóng, được dư luận quan tâm nhằm

giải đáp pháp luật và các vướng mắc pháp luật về các lĩnh vực, phạm vi do cơ quan

quản lý bằng các biện pháp phù hợp.

2. Giao Văn phòng đăng tải trên website của Thanh tra tỉnh nội dung 5 Luật

nêu trên được Quốc hội Khóa XV thông qua  tại Kỳ họp thứ 3 để Nhân dân biết,

thực hiện.

3. Giao Phòng nghiệp vụ 3 tổng hợp, tham mưu thực hiện báo cáo gửi Sở Tư

pháp để tổng hợp UBND tỉnh theo quy định.

Lãnh đạo Thanh tra tỉnh yêu cầu các phòng Nghiệp vụ nghiêm túc thực hiện

nội dung chỉ đạo tại Công văn này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn,

vướng mắc kịp thời phản ánh qua phòng Nghiệp vụ 3 để tổng hợp tham mưu Lãnh

đạo Thanh tra tỉnh báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tư pháp) xem xét, chỉ

đạo. /.

Nơi nhận:
- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Như trên;

- Lưu: VT, NV3.

         (Nhân)

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

		2022-08-23T00:49:01+0000
	Not specified

		2022-08-23T01:33:02+0000
	Not specified

		2022-08-23T01:33:07+0000
	Not specified